



PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS  
R. SETE DE SETEMBRO, 650 - CENTRO, AGUDOS - SP, 17120-001

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PARCIAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 051/2024

PROCESSO Nº. 075/2024

Tendo em vista o que consta dos autos deste procedimento licitatório, cujo objeto é **Aquisição de mobiliário para atender as necessidades da Creche Escola Dr. Nelson Assad Ayub. A aquisição dos móveis se faz necessária, haja vista a otimização do espaço físico funcional do Departamento, fornecendo aos alunos a adequação de melhor conforto no ambiente de escolar. Os móveis já instalados no ato da construção da escola não são suficientes para atender toda demanda, sendo assim essencial a aquisição do mobiliário para bem-estar dos alunos.** E, diante do resultado, HOMOLOGO o presente certame, para todos os efeitos previsto em Lei.

<b>ROTO PLAY INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA</b>				
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO DO ITEM</b>	<b>QTDE</b>	<b>VALOR UNITARIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
20	<b>CONJ. DE MESA SEXTAVADA PRE</b> - conjunto escolar coletivo mesa sextavada pré; 1 mesa confeccionada em metalão 20 x 30, chapa de 1,20 e pés em tubo de 1,1/4, chapa de 1,20, tratamento antiferruginoso pintura eletrostática a pó epoxi em forno de alta temperatura. tampo sextavado em mdf 18 mm, medindo 1,15mt x 1,00mt x 60cm, bordas envernizadas. 6 cadeiras em tubo 3/4, chapa de 1,20 assento medindo 26cm x 30cm e encosto medindo 15cm x 30cm, reto em mdf 18 mm, altura do encosto 63 cm, altura do assento 36 cm, bordas com acabamento em seladora. <b>MARCA: NATALI BRINK BRINQUEDOS</b>	100	R\$ 612,00	R\$ 61.200,00
22	<b>BANCO LAPIS DE PLASTICO S/ ENCOSTO</b> banco infantil colorido, fabricado em plástico atóxico e de fácil limpeza estrutura metálica com tratamento anti - ferrugem para garantir maior durabilidade ao produto. além de ser um item de decoração para playgrounds. medindo, al: 82 cm lg: 37 cm x 1,60 cm de comprimento. com instalação de: al82x lg37 cp: 1,60m. <b>MARCA: NATALI BRINK BRINQUEDOS</b>	20	R\$ 500,00	R\$ 10.000,00
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR.....</b>				<b>R\$ 71.200,00</b>



PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS  
R. SETE DE SETEMBRO, 650 - CENTRO, AGUDOS - SP, 17120-001

**TUKABY MOVEIS LTDA**

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
3	<p><b>GAVETEIRO VOLANTE PADRAO FDE - GV-02</b> Gaveteiro composto por peças superior e frontão, inferior e posterior de madeira aglomerada (mdp), com espessura de 18mm, revestidas nas duas faces em laminado melamínico de baixa pressão - bp, acabamento texturizado, na cor cinza. peças laterais, compostas cada uma de 2 (dois) painéis de madeira aglomerada (mdp), com espessura de 15mm, revestidos nas duas faces em laminado melamínico de baixa pressão - bp, acabamento texturizado, na cor cinza. bordos encabeçados com fita em pvc (cloreto de polivinila) com "primer", acabamento texturizado, na cor cinza, colados com adesivo "holt melting". base em tubo de aço carbono, laminado a frio, com costura, seção retangular de 20mm x 50mm, em chapa 14 (1,9mm), soldada e pre furada. pintura em tinta em pó hídrica epóxi/ poliéster, eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima de 40 micrometros, na cor cinza. rodízio de duplo giro, com rodas duplas macias de poliuretano. conjunto de corredeças em aço carbono, comprimento de 450mm. acabamento em pintura epóxi em pó na cor cinza. Sistema de fechamento simultâneo de gavetas composto por: - fechadura frontal para gaveteiro; - barra de alumínio para fechadura com 500mm de comprimento; - pinos de travamento com 7mm de comprimento. acabamentos: nas partes metálicas deve ser aplicado tratamento anti-ferruginoso que assegure resistência à corrosão em câmara de névoa salina de no mínimo 300 horas no processo de pintura. soldas apresentam superfície lisa e homogênea, não devendo apresentar pontos cortantes, superfícies ásperas ou escórias. medidas: altura: 567mm largura: 434mm profundidade: 500mm pintura das estruturas na cor cinza revestimento (bp) na cor cinza injetados na cor cinza. <b>MARCA: JV/GV-02</b></p>	15	R\$ 360,00	R\$ 5.400,00
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR.....</b>				<b>R\$ 5.400,00</b>



PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS  
R. SETE DE SETEMBRO, 650 - CENTRO, AGUDOS - SP, 17120-001

**COMERCIAL DINASTIA LTDA**

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
9	<b>COLCHAO REVESTIDO P/ BERCO 1,30 X 0,60 X 07</b> colchão infantil em espuma flexível de poliuretano - descrição: altura 120mm com tolerância de 5 mm para menos e 15 mm para mais; largura e comprimento deverão ser tais que o espaço entre o colchão e as laterais, e, entre o colchão e as cabeceiras, não exceda a 30mm. características: espuma de poliuretano flexível com densidade d18, integral (tipo "simples"), revestido em umas das faces e nas laterais em tecido jacquard, costurado em matelassê (acolchoado), com fechamento perimetral tipo viés, e com acabamento da outra face do colchão plastificado. tratamento antialérgico e antiácaros nos tecidos. <b>MARCA: PGS</b>	200	R\$ 38,40	R\$ 7.680,00
10	<b>CARRINHO PARA BEBE REVERSIVEL</b> carro passeio ideal para bebês de até 15kg. encosto reclinável. cabo reversível, cinto de segurança de 5 pontos. acolchoado em tecido removível e lavável, bandeja do bebe removível e com fácil encaixe de travamento, com 4 rodas e com duplo sistema de freios. trava para acoplamento do dispositivo de retenção piccolina. medidas aproximadas do produto. aberto: altura: 100 cm largura: 76,5 cm profundidade: 80 cm fechado: altura: 93 cm profundidade: 29,5 cm. <b>MARCA GALZERANO</b>	60	R\$ 649,00	R\$ 38.940,00
19	<b>COLCHONETE PARA TROCADOR DE ESPUMA FLEXÍVEL DE POLIURETANO.</b> dimensões: • comprimento: 100cm; largura: 60cm; espessura: 05cm. • tolerâncias do produto acabado com base nas dimensões declaradas na etiqueta, de +ou- 1,5cm para largura e comprimento e - 0,5cm/+1,5cm para a altura. características: • revestimento em material têxtil plastificado, "atóxico", ref. "corino", na cor azul real, impermeável, com acabamento em costura simples e acabamento em cadarço impermeável; espuma com densidade nominal kg/m <sup>3</sup> : d-20. norma abnt nbr 8537. <b>MARCA: PGS</b>	40	R\$ 26,90	R\$ 1.079,00
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$</b>				
<b>47.699,00</b>				



PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS  
R. SETE DE SETEMBRO, 650 - CENTRO, AGUDOS - SP, 17120-001

**GLC ATACADO DE SUPRIMENTOS LTDA**

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
14	LIQUIDIFICADOR INDUST. 6 LTS medindo: 680mm de altura x frente 250mm x profundidade 220mm, peso (kg) 9,7 motor elétrico (cv) 1/2, voltagem (v) 110/220, consumo (kw/h) 0,75, capacidade 6 litros. corpo, copo e tampa em inox. <b>MARCA: METAL FERREIRA</b>	20	R\$ 695,00	R\$ 13.900,00
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR.....</b>				<b>R\$ 13.900,00</b>

**LUCINEIA MARTINS ARANTES ME**

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
21	<b>BANCO LAPIS DE PLASTICO</b> Banco infantil colorido, fabricado em plástico atóxico e de fácil limpeza estrutura metálica com tratamento anti -ferrugem para garantir maior durabilidade ao produto. além de ser um item de decoração para playgrounds. medindo, al: 82 cm lg: 37 cm x 1,60 cm de comprimento. com instalação de: al82x lg37 cp: 1,60m. <b>MARCA: BB BOLINHA</b>	20	R\$ 579,00	R\$ 11.580,00
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR.....</b>				<b>R\$ 11.580,00</b>

**37572664 JOAO VITOR DE SOUSA E SILVA**

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
11	<b>TATAME 1.00 X 1.00MT X 20MM</b> tatame em placas intertravadas de e.v.a. (etileno-acetato de vinil) com bordas de acabamento. dimensões e tolerâncias • tamanho das placas: 1000 mm x 1000 mm +/- 10 mm; • espessura: 20 mm. características • placas de tatame intertravadas e bordas de acabamento, confeccionadas em e.v.a. (100%), atóxicas, com superfície texturizada, siliconizada, antiderrapante e lavável; • densidade entre 150 e 180 gramas por centímetro cúbico; • cada peça deve ser fornecida em conjunto com uma borda de acabamento. • os encaixes devem proporcionar a junção perfeita das peças; • as arestas de bordas e placas devem ser uniformes, com corte preciso a 90º em relação ao plano da superfície, isentas de rebarbas e falhas. <b>MARCA: EVA MAX</b>	300	R\$ 54,00	R\$ 16.200,00
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR.....</b>				<b>R\$ 11.580,00</b>



PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS  
R. SETE DE SETEMBRO, 650 - CENTRO, AGUDOS - SP, 17120-001

**B A D DEPIZOLI EMPREENDIMENTOS**

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
8	<b>BERCO DE MADEIRA (MDP) - BC1 SIMPLES</b> Berço infantil berço infantil tipo 1, não dobrável, com rodízios, e certificado pelo inmetro, de acordo com o estabelecido na portaria nº 53 de 01/02/2016, o berço deverá vir acompanhado do "manual de instruções", em português, documentação técnica: o vencedor deverá apresentar após solicitado, a seguinte documentação técnica em nome do fabricante do produto: - certificado de conformidade / declaração(ões) de manutenção da certificação para o berço, emitido pelo organismo decertificação do produto - ocp, acreditado pelo cgcreinmetro para a abnt nbr 15860:2016 amostra: poderá ser solicitado ao vencedor amostras, catálogos, folder e/ou prospectos que mostre que o produto ofertado atende as exigências do edital e seu termo de referencia. <b>MARCA: QMOVI</b>	40	R\$ 350,00	R\$ 14.000,00
17	<b>ARMARIO ALTO FECHADO 2 PORTAS</b> Armário alto fechado, 2 portas com chave, na cor cinza azul com borda em pvc cinza, modelo linha polar em MDF bp 15mm, medindo 1,57cm de altura x 0,40cm de profundidade x 0,80 de largura. <b>MARCA: GFLEX</b>	40	R\$ 424,00	R\$ 16.960,00
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$</b>				<b>30.960,00</b>

**TÁTICO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA ME**

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
13	<b>ESPRESSO DE FRUTAS MASTER 200W(BICA/TAMPA ALUMINIO)</b> trabalha com 2 rolamentos que evitam ruídos e o travamento do motor acompanha 01 carambola grande para laranja e 01 carambola pequeno para limão. copo com bica, tampa em alumínio, copo coador e peneira em polipropileno ou alumínio, corpo em aço inox. potência 1/5 hp, rpm 1750, potência 200 w, peso 3,09 kg. voltagem bivolt com 22 cm de altura por 19 cm de largura, 1 cm de profundidade. <b>MARCA: METAL FERREIRA</b>	20	R\$ 320,00	R\$ 6.400,00
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$</b>				<b>6.400,00</b>



PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS  
R. SETE DE SETEMBRO, 650 - CENTRO, AGUDOS - SP, 17120-001

**LICITARA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA**

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
18	<b>BEBEDOURO INDUST. C/ PE 100L. 3 TORNEIRAS INOX</b> Gabinete em aço inox 430, protegido com pvc na cor cinza, reservatório: fabricado em polietileno. capacidade para 100 litros de água gelada, isolamento: eps, serpentina: interna, em aço inox 304, aparador/cuba: em aço inox 430, torneiras: tipo/modelo ?rosca?, filtro: acompanha filtro para contribuir com a melhoria da qualidade da água, compressor: embraco. gás utilizado: r134a (ecológico), temperatura: controle através de termostato com regulagem, tensão: disponível em 127 v ou 220 v, dimensões: (a x l x c) 1,30m x 70cm x 70cm. peso: 70kg, pés reguláveis em inox, flexível/mangueira para escoamento embutida, pode atender, no fluxo, média de até 200 pessoas, produto certificado pelo inmetro <b>MARCA: NARDIN</b>	22	R\$ 2.390,00	R\$ 52.580,00
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR.....</b>				<b>R\$ 52.580,00</b>

**49.313.167 JOAO VICTOR POZELLI MACEDO**

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
2	<b>CADEIRA SECRETARIA GIRATORIA ESTOFADA S/ BRACO- FDE</b> cadeira com base giratória/sem apoio para braços: material em aço com tratamento antiferruginoso e pintura eletrostática, com perfil protetor de material resistente na parte superior das pás, com cinco rodízios, bordas arredondadas rolamentos de esferas envolvidas em material plástico de alta resistência, regulagem de altura pelo menos três posições; assento e encosto reguláveis em altura e inclinação, assento com borda dianteira arredondada e corte ligeiramente inclinado para frente; assento e encosto de espuma em poliuretano injetado, mínimo 30 mm com agente retardante, contra fogo e densidade aproximada de 60 a 50 kg/m <sup>3</sup> para o assento e encosto respectivamente; cor a escolher. <b>MARCA: FRISOKAR</b>	20	R\$ 272,00	R\$ 5.440,00
6	<b>CADEIRA ESTOFADA FIXA ANATOMICA</b> estrutura em tubo industrial 7/8. assento e encosto em espuma anatomica, forrada em tecido na cor preta, encosto com forro tnt preto na parte traseira. fabricada de acordo com as normas nbr 13962. <b>MARCA: PORTOSPUMA</b>	20	R\$ 119,00	R\$ 2.380,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS  
R. SETE DE SETEMBRO, 650 - CENTRO, AGUDOS - SP, 17120-001

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$  
7.820,00

**I.M DE SALES LOPES COMERCIO**

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
4	<p><b>ARMARIO BALCÃO DUAS PORTAS(BAIXO)</b> armário baixo de madeira com 2 portas e 1 prateleira. corpo constituído por peças laterais e portas, inferior e prateleira em mdp, espessura de 18mm, revestidas em ambas as faces de laminado melamínico de baixa pressão - bp, acabamento texturizado, na cor cinza. peça posterior em mdp, espessura de 15mm, revestida em ambas as faces de laminado melamínico de baixa pressão. tampo em mdp, espessura de 18mm. face superior revestida em laminado melamínico de alta pressão pós formável de 0,6mm de espessura, com raio de curvatura de 10mm, acabamento texturizado, na cor cinza. bordos encabeçados com fita de bordo em pvc (cloreto de polivinila) com "primer", acabamento texturizado nas cores cinza e vermelha, colados com adesivo "hot melting" base em tubo de aço carbono, laminado a frio, com costura, seção retangular de 20mm x 40mm, em chapa 16 (1,52mm), soldada e pré-furada. os encontros de tubos recebem solda em todo o perímetro da união. frontão construída em chapa de aço carbono 16 (espessura 1,52mm) dobrada e pré-furada. acabamento em pintura em tinta em pó híbrida epóxi/poliéster, eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima de 40 micrometros, na cor cinza. sapatas niveladoras em metal, com base de polipropileno injetado, rosca 3/8" fixação por chapa de aço (espessura 1,5mm) com rebite de alumínio. dobradiças para montagem embutida e m aço niquelado, com diâmetro do caneco de 35mm, ângulo de abertura entre 95 graus e 110 graus e mola de fechamento automático. acabamento: soldas devem possuir superfície lisa e homogênea, não devendo apresentar pontos cortantes, superfícies ásperas ou escórias. deverão ser eliminados respingos e irregularidades de solda, rebarbas e arredondados os cantos agudos. a fita de bordo deve ser aplicada exclusivamente pelo processo de colagem "hot melting", devendo receber acabamento fresado após a colagem, configurando arredondamento dos bordos com raio de 2,5mm, nas partes expostas ao contato com o usuário.</p> <p>medidas: altura: 753mm (+/- 5mm) largura: 1047mm (+/- 2mm)</p>	15	R\$ 350	R\$ 5.250,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS  
R. SETE DE SETEMBRO, 650 - CENTRO, AGUDOS - SP, 17120-001

	profundidade: 455mm (+/- 2mm) cor: cinza, pintura das estruturas na cor cinza, revestimento (bp) na cor cinza, bordas cinza.			
5	<b>MESA PARA REUNIAO 2.00 X 0.90MT</b> mesa: tampo em madeira aglomerada (mdp), com espessura de 25mm, revestido nas duas faces em laminado melamínico de baixa pressão-bp, acabamento frost, na cor cinza (ver referências). dimensões acabadas 2000 x 1000mm (e=25mm), admitindo-se tolerância de até + 2mm para largura e profundidade e +/- 0,3mm para espessura. painel frontal em madeira aglomerada (mdp), com espessura de 18mm, revestido nas duas faces em laminado melamínico de baixa pressão-bp, acabamento frost, na cor cinza (ver referências). dimensões acabadas 1400 x 420mm (e=18mm), admitindo-se tolerância de +/- 1mm para largura e +/- 0,3mm para espessura. topos encabeçados com fita de bordo em pvc (cloreto de polivinila) com "primer", acabamento texturizado, na cor cinza (ver referências), colada com adesivo "hot melting". dimensões nominais de 29mm (largura) x 3mm (espessura). topos painel frontal encabeçados com fita de bordo em pvc (cloreto de polivinila) com "primer", acabamento frost, na cor cinza (ver referências), colada com adesivo "hot melting". dimensões nominais de 22mm (largura) x 3mm (espessura). estrutura em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura, seção retangular de 20mm x 40mm, em chapa 16 (1,5mm). aletas de fixação do painel frontal confeccionadas em chapa de aço carbono, em chapa 14 (1,9mm), estampadas conforme o projeto. fixar o tampo à estrutura por meio de 4 parafusos 1/4" x 2" (cabeça chata) e buchas autoatarraxantes 1/4" x 5/8" no tampo; fixar o painel central à estrutura por meio de 2 parafusos 1/4" x 2" e porcas cilíndricas 1/4" x 1/2" x 1/2", e o painel ao tampo por meio de 4 cavilhas de madeira sapatas niveladoras em metal cromado com base de polipropileno injetado. ponteiras de fechamento em polipropileno copolímero virgem e sem cargas, injetadas na cor cinza, fixadas à estrutura através de encaixe. dimensões e design conforme projeto. tinta em pó híbrida epóxi/poliéster, eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa na cor cinza. dimensões básicas: altura: 900mm; largura: 2000mm; profundidade: 1000mm.	3	R\$ 399,00	R\$ 1.197,00
7	<b>CONJ. COLETIVO P/ ALIMENTACAO 4 LUGARES</b> com 4 pés confeccionados em tubo 2 ch. 18 e metalão 20 x 40 ch.18, sapatas antiderrapantes, ferragens com tratamento antiferruginoso e pintura eletrostática a pó em forno de alta temperatura. tampo em mdf 18mm ovo medindo 1,86mt x 75cm x 70cm de altura com borda envernizada e cantos arredondados. 4 assentos anatômicos	40	R\$ 869,00	R\$ 34.760,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS  
R. SETE DE SETEMBRO, 650 - CENTRO, AGUDOS - SP, 17120-001

	em plástico rotomoldados medindo 24 cm de profundidade x 24 cm de largura x 13cm de altura com apoio antiderrapante e cinto para crianças.			
16	<b>CONJUNTO MESA DE REFEITÓRIO MESA - (M1)</b> - Mesa retangular monobloco, com bordas arredondadas, medindo 1.80 x 0.80, com estruturas retangulares em aço 50x30mm parede 1,2. o tampo confeccionado em mdf de 15mm com re-engrosso de 30mm, revestido em sua face superior em laminado melamínico pós formável de 0,6mm de espessura na cor salmão (referência I148), acabamento de superfície texturizado e encabeçamento de fita de bordo em pvc branco. acabamento da face inferior em laminado melamínico branco brilhante. a fixação do tampo será por meio de parafusos autoatarrachantes de 2 ½" x 3/16" a estrutura em aço de pintura eletrostática com tinta epóxi em pó, na cor branca fosca, polimerizada em estufa. ponteiros de acabamento em polipropileno na cor branca, fixado à estrutura através de encaixe. banco - (b1) - banco retangular monobloco, com bordas arredondadas, medindo 1.80 x 0.40, com estruturas retangulares em aço 50x30mm parede 1,2. o tampo confeccionado em mdf de 15 mm com re-engrosso de 30 mm, revestido em sua face superior em laminado melamínico pós formável de 0,6mm de espessura na cor ibiza (referência I 156), acabamento de superfície texturizado e encabeçamento de fita de bordo em pvc branco. acabamento da face inferior em laminado melamínico branco brilhante. a fixação do tampo é por meio de parafusos autoatarrachantes de 2 ½" x 3/16" a estrutura em aço com pintura eletrostática de tinta epóxi em pó, na cor branca fosca, polimerizada em estufa. ponteiros de acabamento em polipropileno na cor branca, fixado à estrutura através de encaixe. todas as partes metálicas devem ser unidas entre si por meio de solda latão, acabamento liso e isento de escórias, configurando uma estrutura única, devendo receber tratamento anti-ferruginoso por fosfatização.	40	R\$ 655,00	R\$ 26.200,00
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR.....</b>				<b>R\$ 67.407,00</b>

Agudos, 26 de junho de 2024

FERNANDO OCTAVIANI  
PREFEITO MUNICIPAL